PREFEiTURA DE . ~

RERUTABA

PORTARIA n° 280223.03, DE 28 DE FEVEREffiO DE 2023.

Concede redução de carga horaria a servidor
municipal do município de Reriutaba, Estado do
Ceará, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RERIUTABA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o requerimento fonnulado pela servidora MARIA ANGELINA
FERREIRA DE SOUZA, onde requereu redução de carga horária, em virtude de seu cônjuge
necessitar de cuidados especiais;

CONSIDERANDO relatório Social datado do dia 09 de novembro de 2022;

CONSIDERANDO ainda parecer jurídico favorável ao deferimento do pleito inicial
em análise, datado do dia 27 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1°. Reduzir em 50% a carga horaria da servidora Maria Angelina de Souza,
sem redução dos seus vencimentos, pelo prazo de 01 (um) ano.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA(CE), aos 28 (vinte
e oito) dias do mês de fevereiro de 2023. "

Pedro

PUBLICADO EM: 28/02/2023
Prefeitura de Reriutaba

Prefeitura Municipal de Reriutaba
CNPJ: 07.598.667/0001-87

R. Osvaldo Honório Lemos, 176 - Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba - CE